
UCHWAŁA NR LVIII/753/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, 
ust. 2a pkt 1, ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 ze zm.) Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. § 3 uchwały nr XLVII/737/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 24 listopada 2022 r. 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
tej opłaty otrzymuje brzmienie: "§ 3. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny wynosi 70,00 zł miesięcznie na mieszkańca." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F54BA391-413C-4445-94D5-05F2410B43F2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LVIII/753/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 15 grudnia 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

 
Zgodnie z dyspozycją art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022r., poz. 1297 ze zm.), rada gminy w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać 
wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych oraz ustalić stawkę takiej opłaty. Uchwałą 
nr LVII/737/2022 z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej ustaliła 
stawkę opłaty podwyższonej na poziomie 68,00 zł. Na podstawie przepisów art. 6k ust. 3 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy określa stawki opłaty podwyższonej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej 
niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy stawki podstawowej. Biorąc pod uwagę, że 
Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej ustaliła stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny na terenie Gminy Środa Wielkopolska powstającymi na 
terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy ww wysokości 35,00 zł miesięcznie na 
mieszkańca. Stąd też minimalna wysokości stawki opłaty podwyższonej nie może być niższa niż 70 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F54BA391-413C-4445-94D5-05F2410B43F2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



